ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1520 ОТ 28.06.2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 01.11.2018 № 2703 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики на территории города Коврова»

В соответствии с указом губернатора Владимирской области от 13.04.2017 №37 «Об утверждении стратегии государственной национальной политики во Владимирской области на период до 2025 года», распоряжением администрации Владимирской области от 17.04.2019 №330-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года во Владимирской области», решением Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области от 28.03.2018 №66 «О внесении изменений в структуру администрации города Коврова Владимирской области» и решением Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области от 28.03.2018 №67 «О создании муниципального казенного учреждения города Коврова Владимирской области «Управление культуры и молодежной политики», на основании ст. 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 01.11.2019 №2703 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики на территории города Коврова», следующие изменения:
1.1. по тексту муниципальной программы и приложений к ней слова «ККТМПСиД» заменить словами «УКиМП»;
1.2. в паспорте муниципальной программы слова «Комитет по культуре, туризму, молодежной политике, семье и детству администрации г.Коврова» заменить словами «МКУ г. Коврова «Управление культуры и молодежной политики»;
1.3. в паспорте муниципальной программы слова «председатель комитета по культуре, туризму, молодежной политике, семье и детству администрации г.Коврова» заменить словами «директор МКУ г. Коврова «Управление культуры и молодежной политики»;
1.4. в паспорте муниципальной программы раздел «Задачи программы» изложить в следующей редакции:
«– создание условий для укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных и межконфессиональных взаимоотношений;
– содействие сохранению этнокультурного и языкового многообразия на территории г.Коврова, сохранению русского языка как государственного и языка межнационального общения;
– оказание информационно-методической, консультативной и организационной поддержки национально-культурным и этноконфессиональным организациям»;
1.5. в разделе II Программы третий абзац изложить в следующей редакции: «создание условий для укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных и межконфессиональных взаимоотношений; содействие сохранению этнокультурного и языкового многообразия на территории г.Коврова, сохранению русского языка как государственного и языка межнационального общения; оказание информационно-методической, консультативной и организационной поддержки национально-культурным и этноконфессиональным организациям»;
1.6. раздел V Программы изложить в следующей редакции: «Состав основных мероприятий Программы определен исходя из необходимости достижения ее целей и задач и сгруппирован по направлениям. Состав мероприятий может корректироваться по мере решения задач Программы. Перечень основных мероприятий программы приведен в приложении № 2. Программа и включенные в нее мероприятия представляют в совокупности комплекс взаимосвязанных мер, направленных на реализацию государственной национальной политики на территории г. Коврова в 2019-2021 году. Для достижения цели запланировано решить задачи, изложенные в разделе II Программы. Программа включает мероприятия, реализуемые органами местного самоуправления совместно с соисполнителями Программы в рамках решения указанных задач.»;
1.7. приложение №2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.8. в приложении №4 (Форма 4) к муниципальной программе задачу 2 изложить в следующей редакции: «содействие сохранению этнокультурного и языкового многообразия на территории г.Коврова, сохранению русского языка как государственного и языка межнационального общения»;
1.9. в приложении №5 к муниципальной программе слова «ККТМПСиД – комитет по культуре, туризму, молодежной политике, семье и детству администрации г.Коврова» заменить словами «УКиМП – муниципальное казенное учреждение города Коврова Владимирской области «Управление культуры и молодежной политики»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города А. В. Зотов

Приложение
к постановлению
администрации города Коврова
от «28» июня 2019г. №1520

Приложение №2
к муниципальной программе

Форма 2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
испол-нения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые

	Год
финанси-рования
	в том числе:

	результаты (количественные или качественные показатели)

	федер.
бюдж.
	обл.
бюдж.
	гор.
бюдж.
	вне-бюдж.
источн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1: «Создание условий для укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений на территории города Коврова»

	1.
	1.1. Содействие в проведении торжественных мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам в истории народов России и направленных на укрепление гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений в г. Коврове, в том числе посвящённых Международному дню родного языка, Дню славянской письменности и культуры, Дню России, Дню народного единства
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	УКиМП , отдел по работе со СМИ и ОО, УФКиС, УО, национально- культурные и этноконфессиональные организации (по согласованию)
	Проведение не менее 10 мероприятий в год

	2.
	1.2. Организация мероприятий, направленных на сохранение русской культуры, в том числе содействие в проведении Всероссийского Фатьяновского праздника поэзии и песни, Дня русского языка
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	УКиМП , отдел по работе со СМИ и ОО, УФКиС, УО, националь-но- культурные и этно-конфессиональные организации (по согласованию)
	Проведение не менее 5 мероприятий в год

	3.
	1.3. Содействие социально-культурной адаптации обучающихся детей – представителей различных национальностей в образовательных организациях
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	УО, отдел по работе со СМИ и ОО, национально- культурные и этноконфессиональные организации (по согласованию)
	Привлечение обучающихся детей – представителей различных национальностей участию в школьных и классных мероприятиях

	4.
	1.4. Организация и проведение в образовательных организациях г.Коврова мероприятий, направленных на формирование активной позиции обучающихся по противодействию проявлениям национальной розни
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	УО, отдел по работе со СМИ и ОО,
национально- культурные и этноконфессиональные организации (по согласованию)
	Проведение указанных мероприятий не реже 2 раз за учебный год

	5.

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0

	Задача 2: «Содействие сохранению этнокультурного и языкового многообразия на территории г.Коврова, сохранению русского языка как государственного и языка межнационального общения »

	6.
	2.1. Поддержка инициатив представителей социально ориентированных некоммерческих организаций в организации и проведении культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие межконфессионального диалога и сотрудничества, сохранение и развитие национальных культур
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	Национально- культурные и этноконфессиональные организации (по согласованию), УКиМП ,
отдел по работе со СМИ и ОО, УО, УФКиС
	Не менее 3 мероприятий в год

	7.
	2.2. Освещение в СМИ и на официальном сайте органов местного самоуправления города Коврова мероприятий, посвященных развитию межконфессионального диалога и сотрудничества, сохранению и развитию национальных культур на территории города Коврова, содействие в проведении Всероссийской просветительской акции «Большой этнографический диктант», проведение Международного фестиваля народного творчества «Золотое кольцо»
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	Отдел по работе со СМИ и ОО
	Не реже 1 раза в полугодие

	8.

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0

	Задача 3: «Оказание информационно-методической, консультативной и организационной поддержки национально-культурным и этноконфессиональным организациям»

	9.
	3.1. Проведение совещаний работников органов и учреждений культуры, образования и физической культуры по предупреждению межнациональных конфликтов
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	УКиМП , УО, УФКиС, УДиК, отдел по работе со СМИ и ОО
	Ежегодно

	10.
	3.2. Обеспечение деятельности Совета по делам национальностей при администрации города Коврова, привлечение к работе в общественном совете, иных экспертно-консультативных органах представителей этнокультурных общественных объединений и религиозных организаций
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	Национально-культур-ные и этноконфессио-нальные организации (по согласованию), УДиК, отдел по работе со СМИ и ОО
	Заседания не реже 2 раз в год

	11.
	3.3.Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих проекты в сфере развития межнационального сотрудничества, сохранения и защиты самобытности, культуры, языков и традиций народов России, социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	Национально-культур-ные и этноконфессио-нальные организации (по согласованию), УДиК, отдел по работе со СМИ и ОО
	Ежегодно

	12.
	3.4. Повышение квалификации муниципальных служащих, в компетенции которых находятся вопросы в сфере общегражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, по программе «Национальная политика: межэтнические и межконфессиональные отношения и профилактика экстремизма»
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	УДиК
	По мере возможности, но не реже 1 раза за 2 года

	13.
	3.5. Участие в обеспечении функционировании регионального сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций; участие в обмене информацией о выявлении фактов проявлений экстремизма на национальной и религиозной почве со стороны общественных объединений, религиозных и иных некоммерческих организаций, в том числе возможных попыток распространения экстремистской идеологии и литературы; участие в мониторинге сохранения и развития языков народов России
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	УДиК
	Ежегодно

	14.
	3.6. Участие в реализации региональной комплексной информационной кампании «Владимирский край – традиции мира и согласия», направленной на укрепление общегражданской идентичности и межнационального (межэтнического), межконфессионального и межкультурного взаимодействия
	2019-2021 годы
	2019 год
2020 год
2021 год

	УДиК
	Ежегодно

	15.

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0

	16.
	Всего по программе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 15

20

ÎÒ 28

.06.2019 ã.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò 01.11.2018 ¹ 2703 «Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðåàëèçàöèÿ ãîñóäàðñòâåííîé íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè íà

òåððèòîðèè ãîðîäà Êîâðîâà»

Â

ñ

îîòâåòñòâèè ñ óêàçîì ãóáåðíàòîðà Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè îò 13.04.2017

¹37 «Îá óòâåðæäåíèè ñòðàòåãèè ãîñóäàðñòâåííîé íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè âî

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè íà ïåðèîä äî 2025 ãîäà»,

ðàñïîðÿæåíèåì

àäìèíèñòðàöèè

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè îò

17

.

04

.201

9 ¹330

-

ð

«Îá óòâåðæäåíèè

ïëàíà

ìåðîïðèÿòèé ïî ðåàëèçàöèè Ñòðàòåãèè

ãîñóäàðñòâåííîé

íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè íà ïåðèîä äî 2025 ãîäà âî Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

»

,

ð

åøåíè

åì

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ ãîðîäà Êîâðîâà

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

îò

28.03.2018 ¹66

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ñòðóêòóðó àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Êîâðîâà

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

» è ð

åøåíè

åì

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ ãîðîäà

Êîâðîâà

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

îò 28.03.2018 ¹67

«

Î ñîçäàíèè ìóíèöèïàëüíîãî

êàçåííîãî

ó÷ðåæäåíèÿ ãîðîäà Êîâðîâà Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

«Óïðàâëåíèå

êóëüòóðû è ìîëîä

å

æíîé ïîëèòèêè»

,

íà îñíîâàíèè ñò. 32 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä

Êîâðîâ

Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Âíåñòè â

ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

, óòâåðæä

å

ííóþ ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè îò 01.11.2019 ¹2703

«Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ðåàëèçàöèÿ ãîñóäàðñòâåííîé

íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè íà òåððèòîðèè ãîðîäà Êîâðîâà»

,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

ï

î òåêñòó

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû è ïðèëîæåíèé ê íåé

ñëîâà

«ÊÊÒÌÏÑèÄ»

çàìåíèòü ñëîâàìè

«ÓÊèÌÏ»;

1.2.

â

ïàñïîðòå ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ñëîâà «Êîìèòåò ïî êóëüòóðå,

òóðèçìó, ìîëîä

å

æíîé ïîëèòèêå, ñåìüå è äåòñòâó àäìèíèñòðàöèè ã.Êîâ

ðîâà»

çàìåíèòü ñëîâàìè

«

Ì

ÊÓ

ã

.

Êîâðîâà «Óïðàâëåíèå êóëüòóðû è ìîëîä

å

æíîé

ïîëèòèêè»

;

1.3. â ïàñïîðòå ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

ñëîâà

«ïðåäñåäàòåëü êîìèòåòà ïî

êóëüòóðå, òóðèçìó, ìîëîä

å

æíîé ïîëèòèêå, ñåìüå è äåòñòâó àäìèíèñòðàöèè

ã.Êîâðîâà» çàìåíèòü ñëîâàìè «äèðåêòîð ÌÊÓ

ã. Êîâðîâà

«Óïðàâëåíèå êóëüòóðû

è ìîëîä

å

æíîé ïîëèòèê

è

»

;

1.4.

â

ïàñïîðòå ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ðàçäåë «Çàäà÷è ïðîãðàììû»

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

–

ñîçäàíèå óñë

îâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ ãðàæäàíñêîãî åäèíñòâà è

ãàðìîíèçàöèè ìåæíàöèîíàëüíûõ

è ìåæêîíôåññèîíàëüíûõ

âçàèìîîòíîøåíèé

;

–

ñîäåéñòâèå ñîõðàíåíèþ ýòíîêóëüòóðíîãî è ÿçûêîâîãî ìíîãîîáðàçèÿ

íà

òåððèòîðèè ã.Êîâðîâà, ñîõðàíåíèþ ðóññêîãî ÿçûêà êàê ãîñóäàðñòâåííîãî è ÿçûêà

ìåæíàöèîíàëüíîãî îáùåíèÿ;

–

îêàçàíèå èíôîðìàöèîííî

-

ìåòîäè÷åñêîé, êîíñóëüòàòèâíîé è

îðãàíèçàöèîííîé ïîääåðæêè íàöèîíàëüíî

-

êóëüòóðíûì è ýòíîêîíôåññèîíàëüíûì

îðãàíèçàöèÿì»

;

1.5.

â ðàçäåëå II Ïðîãðàììû òðåòèé àáçàö èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«ñîçäàíèå

óñëîâèé äëÿ óêðåïëåíèÿ ãðàæäàíñêîãî åäèíñòâà è ãàðìîíèçàöèè

ìåæíàöèîíàëüíûõ è ìåæêîíôåññèîíàëüíûõ âçàèìîîòíîøåíèé; ñîäåéñòâèå

ñîõðàíåíèþ ýòíîêóëüòóðíîãî è ÿçûêîâîãî ìíîãîîáðàçèÿ íà òåððèòîðèè ã.Êîâðîâà,

ñîõðàíåíèþ ðóññêîãî ÿçûêà êàê ãîñóäàðñòâåííîãî è ÿçûê

à ìåæíàöèîíàëüíîãî